
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE-2020-00061782–UNC-ME#FCS

 
VISTO y CONSIDERANDO:

Que en las presentes actuaciones se ha dictado la RD 247/2020 que aprueba el Contrato de
Locación de Servicios de Profesional Independiente (sin relación de empleo público), entre esta
Universidad y la Lic. LLIMÓS, Ana Gabriela (D.N.I. 29.738.719), con vigencia hasta el
31/07/2021, mientras que por NO-2020-00159050-UNC-DEC#FCS la Coordinadora del Área
TeyCa- solicita la aprobación de una Adenda en favor de la mencionada contratada en virtud
de la complejidad del Área en que se desempeña durante los exámenes virtuales que se llevarán
a cabo durante los meses de septiembre y de diciembre, lo que provoca mayor dedicación y
horas de trabajo,  según el Informe de factibilidad presupuestaria (IF-2020-00179667-UNC-
AEF#FCS) se cuenta con los recursos para afrontar el gasto que la aprobación de la Adenda
demanda, en virtud de ello, la presente se dicta en virtud de la delegación expresa dispuesta en
la Ordenanza HCS 5/12

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar y suscribir la Cláusula Adenda al Contrato de Locación de
Servicios de Profesional Independiente (sin relación de empleo público) aprobado por RD
247/2020, la que forma parte integrante del instrumento legal originario, en los términos y con
las modificaciones allí dispuestas, y en su consecuencia, disponer que el presente gasto sea
imputado a la Fuente prevista en el Informe de Factibilidad Presupuestaria que acompaña a la
presente junto a la Adenda.

ARTÍCULO 2º: Disponer el pago de la diferencia en sus honorarios profesionales,
correspondientes al mes de septiembre de acuerdo a lo establecido en la Adenda, aprobada en el
artículo 1º, en concepto de legítimo abono.

ARTÍCULO 3º: Encomendar a la Secretaria de Coordinación que una vez suscrita la presente
Adenda, deberá efectuarse la carga en el Registro de Contratos de Personal sin relación de
empleo público de la Dirección General de Contrataciones - “MICURE” - (art. 5 de la



Ordenanza H.C.S. N° 4/06, modificada su similar Ordenanza H.C.S. N° 9/08 – Art. 10 de la
Ordenanza H.C.S. N° 5/12).-

ARTÍCULO 4º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

 

 

 

 

 

 





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Informe de Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Informe de Factibilidad Presupuestaria - LLIMOS


 
Córdoba ,25 de Septiembre de 2020       .


                                                                            Ref: EX-2020-00061782- -UNC-
ME#FCS


 


INFORME SOBRE LA FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA


    (Art.4, Inciso b),de la Ordenanza H.C.S N° 05/2012)    


 


Nombre y Apellido:  Ana Gabriela Llimós


Tipo de contrato: contrato locación de servicios de adhesión(sin relación de
empleo público)


Función: Servicios profesionales en tareas de asesoramiento, producción de
materiales y capacitación en el uso de la Plataforma Moodle y otros
recursos virtuales para la enseñanza en el Área de Tecnología educativa y
conocimiento abierto.
 


Ingresos 


 


PROFOIN - Programa de Fortalecimiento Institucional


 


Monto mensual y Total de Contratación 


 







Período de Contratación:  01 al 30/09 y del 01 al 31/12/2020 


Retribución Mensual: $ 3.500.-


Retribución Total: $7.000.-


Fuente y especificación: PROFOIN - Programa de Fortalecimiento
Institucional


 


Existen disponibles,recursos presupuestarios para financiar dicha contratación.


 


F.Q.
 


 


Con lo informado, PASE a la Secretaría de Coordinación – Asesoría Legal a
sus efectos.


 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: IF-2020-00179667-UNC-AEF#FCS

		fecha: Martes 29 de Septiembre de 2020

				2020-09-25T17:04:32-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Miguel Tomaino

		cargo_0: Secretario Administrativo

		reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-29T10:09:20-0300

		GDE UNC





		usuario_1: ivone rosana aguilera

		cargo_1: Directora de Area

		reparticion_1: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-29T10:09:25-0300

		GDE UNC












ADDENDA 
 
 
MODIFICACIÓN DE LA CLÁUSULA CUARTA DEL CONTRATO DE 
LOCACIÓN DE SERVICIO DE ADHESION (SIN RELACIÓN DE EMPLEO 
PÚBLICO) ENTRE LA UNC Y LA LIC ANA GABRIELA LLIMOS, 
APROBADO POR RD Nº 247/2020, INCORPORANDO EL TEXTO QUE 
SE DESCRIBE A CONTINUACION  
 
 
CLAUSULA CUARTA: LA PROFESIONAL cumplirá las funciones y 
percibirá en concepto de honorarios profesionales, la suma total de pesos 
doscientos cincuenta y nueve mil ($259.000.-) a pagar en cuotas 
mensuales de pesos veintiún mil ($21.000.-) a excepción de los meses de 
septiembre y diciembre de 2020, en los que deberá adicionarse la suma de 
pesos tres mil quinientos ($3.500) por mes en virtud de la carga horaria y 
complejidad de las tareas a desarrollar durante los exámenes finales 
virtuales que se llevarán a cabo en la Facultad y renuncia a reclamar 
honorarios por cualquier concepto vinculado a las servicios 
encomendados, aún cuando las leyes arancelarias locales así lo autoricen. 
Las erogaciones derivadas del presente contrato serán atendidas con 
Recursos Propios de la Facultad de Ciencias Sociales. Por dichos 
honorarios deberá otorgar los recibos conforme las leyes tributarias 
vigentes y se practicarán los descuentos que las mismas requieran. Se 
establece además, que los honorarios pactados están sujetos a las 
previsiones de la Ley Nº 25.453, normas complementarias y 
reglamentarias.-------------------------------------------------------------------------------- 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Contrato


Número: 


Referencia: Adenda Llimós


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 8 de Octubre de 2020

				2020-10-08T11:01:18-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2020-00194210-UNC-DEC#FCS

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2020-00194210-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Adriana Di Lollo

				2020-10-08T11:01:24-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2020-379-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 13 de Octubre de 2020
		2020-10-10T12:08:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-13T09:20:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-13T09:21:11-0300
	GDE UNC




